
Deine AnsprechpartnerInnen
für BerufseinsteigerInnen

Wir stehen dir für deine Anfragen
unter den angegebenen Mailadressen
zur Verfügung.

FIT im
Schulalltag

Infonachmittag
für BerufseinsteigerInnen

E I N L A D U N G

Arash Taheri, BEd.      Mualla Köse, BEd.
arash.taheri@fcg-wien-aps.at mualla.koese@fcg-wien-aps.at

Simon Adler, BEd.      Simon Dichler, BEd.
simon.adler@fcg-wien-aps.at simon.dichler@fcg-wien-aps.at

Anja Podhajski, BEd.    Priya Maria Reuter, BEd.
anja.podhajski@fcg-wien-aps.at priya.reuter@fcg-wien-aps.at

Bettina Scholz, BEd. Kristof Schell, BEd. 
bettina.scholz@fcg-wien-aps.at kristof.schell@fcg-wien-aps.at

Mag. Johannes Idinger                 Thomas Krebs

Vorsitzender der                                   Vorsitzender der

fcg - wiener lehrerInnen    wienweiten Personalvertretung

johannes.idinger@fcg-wien-aps.at (=Zentralausschuss)

thomas.krebs@fcg-wien-aps.at



Was erwartet dich?

Unser Infonachmittag bereitet dich auf den Alltag in der Schule vor. 

Er soll dir dienstrechtliches Basiswissen vermitteln und dir so mehr 

Sicherheit im Schulalltag geben.

Der Infonachmittag besteht aus einem Info-Block über 

dienstrechtliche Themen und einem Diskussions-/Fragen-Block.

Wie meldest du dich an?

Schreibe einfach ein Mail an Kristof Schell unter:

kristof.schell@fcg-wien-aps.at

Bitte gib in deiner Mail folgende Daten bekannt:

Name; Schuladresse; Personalnummer; Telefonnummer

Wir nehmen deine E-Mailadresse in unseren Verteiler auf und

informieren dich auch per Newsletter über aktuelle Themen.

Wo fi ndet der Infonachmittag statt?

Adresse:

GÖD Festsaal

Schenkenstraße 4, 1010 Wien

Erdgeschoss

Start ist um 16:00. Die Dauer beträgt etwa 2 Stunden.

Infonachmittag am 24.10.2024
(16:00 - ca. 18:00)

u.a. Induktionsphase, pd-Schema, Gehaltszettel, 
Suppliererlass, Dienstverhinderung,
Gewerkschaft und Personalvertretung


